
DODATEK č. 1
KE SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 12. 04. 2018

(dále jen „dodatek") 
k zakázce s názvem:

„Výměna oken, oprava střechy a fasád na objektu LDN Opočno -  Nádražní 521,
517 73 Opočno"

uzavřená -podle ustanovení § 2586 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245,500 03 Hradec Králové
zastoupený: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman
IČ: 70889546
DIČ: CZ 70889546
bankovní spojení:
č. účtu:
kontaktní osoba ve věcech plnění:......................... 
e-mail: ...................................................... 
telefon: ....................

(dále též „objednatel")

Společnost PS-STAV Náchod s.r.o.
se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DIČ:

Na Hamrech 1444, 547 01 Náchod 
Pavlem Sedláčkem, jednatelem společnosti 
288 58 531 
CZ28858531

zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, pod sp. zn. C 31554 
bankovní spojení: ...................................... ............................. 
č. účtu : ......................................

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany" )

Smlouva o dílo ze 12. 04. 2018 se mění a doplňuje v následujících bodech:

Odst. 6.1. beze změn.
Článek 6 - Cena díla



Odstavec 6.2., který nově zní:
Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném 
v položkovém rozpočtu, jehož úplnost je zaručena, činí
Celkem 1.813.601,43 Kč bez DPH (slovy: jeden milion osm set třináct
tisíc šest set jedna koruna čtyřicet tři haléře)
DPH (21%) 380.856,30 Kč

Celkem 2.194.457,73 Kč

Odst. 6.3. až 6.6. beze změn.

Ostatní ustanovení smlouvy ze dne 14. 08. 2017 se nemění.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, objednatel obdrží tři výtisky a zhotovitel 
obdrží dva výtisky.
Změnové listy č. 1, 2, 3, které jsou předmětem doplnění dle odst. 1, jsou nedílnou přílohou 
tohoto dodatku.
Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti 
dodatek nabývá dnem jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v účinném znění. Zveřejnění dle předchozí věty 
zajistí objednatel. Předmětná smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.
Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl uzavřen vážně a svobodně, a že je jim 
znám význam jednotlivých ustanovení tohoto dodatku č. 1. Na důkaz svého souhlasu s 
obsahem, jak je výše uvedeno, připojují své podpisy.

Datum:  ̂ ^ ^  0̂18__________  Datum:________________________

Za objednatele:
Jméno: PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., hejtman

Za zhotovitele:

2



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZU  1
Zhotovitel: PS-STAV Náchod s.r .o. ,  Na Hamrech 1444, 54701 

Náchod IČ:28858531
Změnový list vystavil:
Datum: 04.06.2018

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla:

Předmět změny: Neprovádění opravy fasády 
Popis a zdůvodnění změny:

Po zhodnocení stávajícího stavu fasády bylo konstatováno, že navržené úpravy by vedly 
k poškození omítek a jejich opravy by znamenaly nárůst finančních prostředků. Z tohoto 
důvodu bylo od navrhovaných úprav upuštěno.

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: 

143.348,73 Kč

Cena víceprací bez DPH: 

0,-Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 

-143.348,73 Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky 
úrovni co do jakosti materiálů, proveder 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
í apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá

Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: <$7 C .2 o 1<? Datum:

2



soupis prací - meneprace

Slavila:

Výměna oken, oprava střechy a fasád na objektu I.DN 

Objekt:

SO - SOCHA Léčebna dlouhodobě nemocných a S002B

KSO: CC-CZ:
Místo: Opočno Datum:

Zadavatel: :•

Uchazeč:

PS-STAV Náchod s.r.o., Na Hamrech 1444, 54701 Náchod
28858531

CZ28858531

Projektant:

Poznámka:

. PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

' 32 K
62999510
1

Očištění vnějších ploch tlakovou vodou m2 1 249,009 43,00 53 707,39

33 K R0601
Nástřik přípravku na zničení plísní a 
hub

m2 1 183,379 25,00 29 584,48

34 K R0602
Nástřik ochranného přípravku pro 
plísním a řasám

m2 1 183,379 30,00
.

35 501,37
. ...

38
!

K
94541211
2

Teleskopická hydraulická montážní 
plošina výška zdvihu do 21 m

den 20,000 4 000,00 80 000,00!

Zatmelení spár u výplní otvorů ze
61 K R76101 skleněných tvárnic (exteriér) vč. 

dočištění
m2 15,000 250,00 3 750,00

94 K R78101
Zatmelení spár u venkovních 
keramických obkladů

m2 50,630 250,00 12 657,50

95 K
99878120
3

Přesun hmot procentní pro obklady 
keramické v objektech v do 24 m

% 1,000 448,00 448,00

Cenová
soustava

CS ÚRS 
2017 01

CS ÚRS 
2017 01

CS ÚRS 
2017 0.1

143 348,73



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2
Zhotovitel: PS-STAV Náchod s.r .o. ,  Na Hamrech 1444, 54701 

Náchod IČ:28858531
Změnový list vystavil:
Datum: 04.06.2018

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla:

Předmět změny: Oprava klempířských prvků 

Popis a zdůvodnění změny:
Po provedení kontroly stávajícího stavu klempířských prvků, bylo rozhodnuto o jejich 

nutné opravě z důvodu jejich špatného technického stavu

Počet připojených listů specifikací: 1 Počet připojených výkresů:
Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH:

0 ,-K č 2 2 .9 6 0 ,- Kč

Výsledná cena změny bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

2 2 .960 ,- Kč

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé d í l o . _____________________________________
Podpis zmocněnce objednatele: Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum: ^ Datum:

2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Objekt: 
OPZ4

Název objektu :
OPRAVA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKŮ

JKSO :

Stavba: 
PSST

Název stavby:
OPOČNO LDN - VÍCEPRÁCE 3

SKP:

Projektant Počet měrných jednotek:
Objednatel: Náklady na M J:
Počet listů: Zakázkové číslo
Zpracovatel projektu: Zhotovitel:

PS-STAV Náchod s.r.o.

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpočtové náklady II. a III. hlavy Vedlejší rozpočtové náklady

Z
R
N

Dodávka celkem 0 Ostatní náklady NUS /VRN/ 743
Montáž celkem 0
HSV celkem 8 174
PSV celkem 16 595

ZRN celkem 24 768 0  N celkem 0

HZS 0
RN II.a III.hlavy 24 768 Rezerva RN
ZRN+VRN+HZS 25 511 IČD VRN celkem 743
Vypracoval Za zhotovitele Za objednatele

Datum : 29.5.2018
Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Jméno: 
Datum : 
Podpis:

Základ pro DPH 0 % č in í: 25 511,44
DPH 0 % čin !: 0,00
indexace 0,9 22 960,00

CENA ZA OBJEKT CELKEM 22 960,00

Poznámka :

Strana 1



Objekt: OPZ4 OPRAVA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKÜ List:
Stavba: PSST OPOČNO LDN - VlCEPRÁCE 3 Datum : 29.5.2010

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl HSV PSV Dodávka Montáž HZS
9 OSTATNÍ práce 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
979 demoliční přesuny hsv 173,75 0,00 0,00 0,00 0,00
764 KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ 0,00 16 594,64 0,00 0,00 0,00

CELKEM OBJEKT 8 173,75 16 594,64 0,00 0,00 0,00

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Přirážka Sazba Základna Kč
NUS A/RN/ 3,00 24 768 743,05

ZÁKLADNY VRN HSV +PSV + M + D = 24 768
HSV + PSV + M = 24 768
HSV + PSV = 24 768

Strana 1



Objekt: OPZ4 OPRAVA KLEMPÍŘSKÝCH PRVKU List:
Stavba: PSST OPOČNO LDN - VÍCEPRÁCE 3 Datum : 29.5.2018

Poř.č. Položka

POLOŽKOVÝ ROZPIS MAKLÄDU
Popis
MJ M nožství C ena/M J Cena v Kč Jedn. hm. Celk, hm .

OSTATNÍ PRÁCE
KALKUL.CENA PLOSINA HYDRAULICKÁ TELESKOP.

DEN 2 4 000,00 8 000,00 0,00000 0,00000
Celkem  za O STA TN Í PRÁCE 8 000,00 0,00000

DEMOLIČNÍ PŘESUNY HSV
97908-1111.00 ODVOZ SUTI NA SKLÁDKU DO 1KM

T 0,1 347,00 34,70 0,00000 0,00000
97908-1121.00 PŘÍPLATEK K ODVOZU ZA DALŠÍ 1 KM

T 0,93 14,00 13,02 0,00000 0,00000
97908-2111.00 VNITROSTAVENIŠTNl DOPRAVA SUTI 10M

T 0,1 204,00 20,40 0,00000 0,00000
97908-2121.00 VNITŘ.PŘESUN SUTI PŘlPL.ZA KD 5M

T 0,51 23,00 11,73 0,00000 0,00000
97908-6213.00 NAKLADANI VYBOUR HMOT

T 0,1 339,00 33,90 0,00000 0,00000
97999-0001.00 POPLATEK ZA SKLÁDKU STAVEBNÍ SUTI

T 0,1 600,00 60,00 0,00000 0,00000
Celkem  za D EM O LIČ N Í PŘ ESU N Y HSV 173,75 0,00000

KONSTRUKCE KLEMPÍŘSKÉ
76435-1836.00 DEMONTÁŽ HÁKŮ 30ST

KS 6 16,00 96,00 0,00000 0,00000
76435-2201.00 ŽLABY Pz PODOKAPNl PŮLKRUH, rš 250

M 1,8 196,00 352,80 0,00000 0,00000
76435-2203.00 ŽLABY PZ PODOKAPNl PŮLKRUH. RŠ 330

M 22,9 233,00 5 335,70 0,00306 0,07000
76435-2810.00 DMTŽ ŽLABŮ PODOK.PŮLKR. RS 330.30ST

M 21 23,00 483,00 0,00000 0,00000
76435-2810.00 DMTŽ ŽLABŮ PODOK.PŮLKR. RS 330.30ST

M 7,9 23,00 181,70 0,00000 0,00000
76435-2910.00 OPR.ŽLAB PZ PODOKA.PŮLKR.RS330.30ST

M 6 170,00 1 020,00 0,00167 0,01000
76435-2916.00 HÁKY ŽLABŮ Pz PŮLKRUHOVÉ RŠ 330

KS 6 43,00 258,00 0,00167 0,01000
76445-4202.00 ODPADNI TROUBY Pz KRUHOVÉ D100

M 1 240,00 240,00 0,00000 0,00000
76435-1209.A PŘÍPLATEK ZA OBLOUK

M 7,9 120,00 948,00 0,00000 0,00000
76435-9218. A OPRAVA KOTLÍKU A OKOLl

KS 1 1 200,00 1 200,00 0,00000 0,00000
76445-4209.A PRODLOUŽENI ODP.TRUB PZ KRUH.D100

M 2 550,00 1 100,00 0,00000 0,00000
99876-4202.00 PŘESUN HMOT PRO KLEMPÍŘSKÉ KCE 12M

% 11215,2 1,60 179,44 0,00000 0,00000
SVODŮ+MONTÁŽ PRODLOUŽENÍ
DEŠŤOVÝCH SVODŮ
ks 2 2 600,00 5 200,00 0,00000 0,00000

Celkem za  K O N STR U KC E K LEM PÍŘSKÉ 16 594,64 0,09000

Strana 1



ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 3
Zhotovitel: PS-STAV Náchod s.r .o. ,  Na Hamrech 1444, 54701 

Náchod IČ:28858531
Změnový list vystavil:
Datum: 04.06.2018

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu 
díla:

Předmět změny: Oprava zpevněných pioch 

Popis a zdůvodnění změny:

Na základě špatného technického stavu přilehlých zpevněných ploch a tím 

způsobeného zatýkání dešťových vod k objektu LDN, bylo rozhodnuto o jejich opravě.

Počet připojených listů specifikací: 1 
Cena méněprací bez DPH:

Počet připojených výkresů: 
Cena víceprací bez DPH:

0,-Kč 85.883,86 Kč

Výsledná cena změny bez DPH: 

85.883,86 Kč

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
Dokumentace zakázky pro celé dílo.
Podpis zmocněnce objednatele:

Datum: vu G.

Podpis zmocněnce zhotovitele:

Datum:

2



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód: 001

Stavba: ZL J - oprava zpevněných ploch

JKSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

22. 5. 2018

Náklady z rozpočtů 95 426,51 Kč
Indexace koeficientem 0,9 dle SOD 85 883,86 Kč
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 85 883,86 Kč

DPH základní 21,00% ze 85 883,86 18 035,61
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 103 919,47 Kč

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY
Kód: 001

Stavba: ZLJ - oprava zpevněných ploch

Místo: Datum: 22. 5. 2018

Objednatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Objekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů

001 ZL 1 Oprava zpevněných ploch

95 426,51 115 466,08
95 426,51 115 466,08

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 95 426,51 115 466,08

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: ZL 3  Oprava zpevněných ploch,

JKSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Objednatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 95 426,51
Ostatní náklady 0,00

Cena bez DPH 95 426,51

DPH základní 21,00% ze 95 426,51 20 039,57
snížená 15,00% ze 0,00 0,00

Cena s DPH v CZK 115 466,08

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: ZLJ Oprava zpevněných ploch,

Místo: Datum: 22. 5. 2018

Objednatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód - Popis Cena celkem [CZK]

1) Náklady z rozpočtu 95 426,51

HSV - Práce a dodávky HSV 95 426,51

1 - Zemní práce 5 347,95

5 - Komunikace pozemní 42 948,58

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 627,30

997 - Přesun sutě 22 432,68

998 - Přesun hmot 7 070,00

2) Ostatní náklady 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 95 426,51

Strana 2 z 4



ROZPOČET

Stavba:

Místo:

Objednatel:
Zhotovitel:

ZL J Oprava zpevněných ploch,

Projektant:
Zpracovatel:

Datum: 22. 5. 2018

PC Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV
1 - Zemní práce

95 426,51

95 426,51 
5 347,95

1 K 122202201
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice 
objemu do 100 m3 v hornině tř. 3 m3 10,480 134,00 1 404,32

2 K 122202209 Poplatek k odkopávkám a prokopávkám pro 
silnice v hornině tř. 3 za lenivost

m3 10,480 23,20 243,14

3 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m 
vvkopku/svcaninv z horninv tř. 1 až 4

m3 10,480 230,00 2 410,40

4 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 10,480 15,10 158,25
5 K 181102302 Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 52,400 21,60 1 131,84

5 - Komunikace pozemní 42 948,58
6 K 564742111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 120 mm m2 52,400 149,00 7 807,60

7 K 564831111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 100 mm m2 52,400 76,30 3 998,12

8 K 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 
80 mm skupinv A pl do 50 m2

m2 52,400 308,00 16 139,20

9 M 59245013 dlažba zámková profilová 20x16,5x8 cm 
přírodní

m2 53,970 278,00 15 003,66

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 627,30

10 K 916231212
Osazení chodníkového obrubníku betonového 
stojatého bez boční opěry do lože z betonu 
prostého

m 7,000 145,00 1 015,00

11 M 59217001 obrubník betonový zahradní 100 x 5 x 25 cm m 7,000 77,30 541,10

12 K 919735122 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 100 
mm

m 22,500 160,00 3 600,00

13 K 965042141
Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm 
ol přes 4 m2

m3 5,240 2 380,00 12 471,20

997 - Přesun sutě 22 432,68
18 K 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t 11,528 94,50 1 089,40

16 K 997013112
Vnitrostaveništni doprava suti a vybouraných 
hmot pro budovy v do 9 m s použitím 
mechanizace

t 11,528 488,00 5 625,66

17 K 997013219
Příplatek k vnitrostaveništni dopravě suti a 
vybouraných hmot za zvětšenou dopravu suti 
ZKD 10 m

t 57,640 58,40 3 366,18

11,528*5 57,640

14 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 11,528 213,00 2 455,46

15 K 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na 
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 103,752 9,27 961,78

11,528*9 103,752

19 K 997013801
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 
101

t 11,528 125,00 1 441,00

20 K 997013802
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu železobetonového kód 
odpadu 170 101

t 11,528 650,00 7 493,20

998 - Přesun hmot 7 070,00

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

21 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem 
dlážděným

t 40,400 175,00 7 070,00

Strana 4 z 4



ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY
Název akce:

Tabulka k odst. 7, bodu b)

Pokud je navýšení v záporných hodnotách, počítá se s hodnotou 0.

SOUHRNNÁ TABULKA TOHOTO DODATKU

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 108 843,86 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  143 348,73 Kč bez DPH

NAVÝŠENÍ SMLUVNÍ CENY DLE TOHOTO DODATKU -34 504,87 Kč bez DPH

Vytištěno dne: 5.6.2018 Čas: 12:30 1 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje: ....... ........................



Předchozí dodatek č. 1

Vícepráce z předchozího dodatku + 0,00 Kč bez DPH

dle zákona č. 137/2006 Sb. 
(starý zákon)

Méněpráce z předchozího dodatku 
nesouvisející s vícepracemí

-  0,00 Kč bez DPH

Navýšení - se zohledněním předchozích dodatků
Původní smluvní cena (vstupní) 1 848 106,30 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Navýšení se zahrnutím víceprací z 
předchozích dodatků

0,00 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

(Navýšení /  Smluvní cena) < 30% 0,00 % < 30,00 %

SOUHRNNÁ TABULKA SE ZAHRNUTÍM VŠECH ZMĚN (VČETNĚ PŘEDCHOZÍCH DODATKŮ)

PŮVODNÍ SMLUVNÍ CENA (VSTUPNÍ) 1 848 106,30 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH VÍCEPRACÍ + 108 843,86 Kč bez DPH

CELKOVÁ HODNOTA VŠECH MÉNĚPRACÍ -  143 348,73 Kč bez DPH

SOUČASNÁ CENA 1 813 601,43 Kč bez DPH

Výpočet provedl: .......... ..........

Vytištěno dne: 5.6.2018 Čas: 12:30 2 / 2 Tabulku vytvořil a spravuje. I..............................


